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Svar på interpellation från Ansgar Toscha och Samuel Klippfalk (kd) om 

Solnas företagsklimat 

Att vara en företagsvänlig kommun är avgörande för Solnas framgång. Ett starkt företagsklimat 

bidrar till låg arbetslöshet, skapar sommarjobb för unga och ger fler en väg in i arbete. Företagen 

i Solna är en viktig del av stadens identitet och välfärd, och deras framgång ger direkta fördelar 

för våra invånare. Därför arbetar vi målmedvetet för att Solna ska erbjuda landets bästa klimat 

för företag, trots de utmaningar som storstadsmiljön innebär. 

 

Trots de utmaningar som följer med storstadsmiljön är Solna fortsatt bäst i länet, och vi arbetar 

aktivt för att behålla denna placering. Enligt kommunpolisen har antalet brott mot företag inte 

ökat, men rankningen är också en attitydundersökning där företagens upplevda trygghet spelar 

en viktig roll. 

 

I årets enkät lyfter företagen för första gången problematiken kring pendeltågstrafiken, som 

påverkar både arbets- och kundpendling. Stadens aktiva dialog med Region Stockholm och andra 

stora aktörer i Arenastaden syftar till att adressera dessa frågor. 

 

Solnas placering i Svenskt Näringslivs rankning har påverkats något, vilket är en trend bland 

många större kommuner. Men vi behåller vår position som länets bästa storstadskommun, trots 

den ökande konkurrensen från mindre kommuner med närmare kontakt till sina företagare. Med 

våra planerade åtgärder inom service, trygghet och upphandling har vi ett tydligt fokus på att 

återta vår plats högst upp i rankningen. 

 

Svar på frågor ställda i interpellationen 

 

1. Hur bedömer kommunstyrelsen den negativa trend i stadens företagsklimat som vi 

verkar befinna oss i? 

Solnas tapp i rankningen är en utmaning vi tar på allvar. Storstadsutmaningar, som att möta 

behoven hos ett stort antal företag och hantera trygghetsfrågor i en växande befolkning, påverkar 

rankningen. Trots detta behåller vi en hög placering och är fortsatt bäst i länet. Detta visar att 

vårt arbete uppskattas, även om vi kontinuerligt behöver förbättra oss för att hantera storstadens 

komplexa företagsklimat. 

 

2. Vilka åtgärder tänker kommunstyrelsen att vidta för att stoppa den negativa trenden 

och återvända till en placering högst upp i rankningen? 

Vi har identifierat tre fokusområden för 2025: upphandling, trygghet och service där vi kommer 

intensifiera våra insatser. Vi kommer bland annat anordna två anbudsskolor och en 

leverantörsträff för att förbättra dialogen kring upphandlingsprocesser och få direkt feedback 

från leverantörerna. Vi planerar även en enkät och företagsbesök i Hagalund, Bagartorp och 

Huvudsta för att kartlägga företagens trygghetsupplevelser samt ordna trygghetsfrukostar och 



dialogmöten. Våra interna utbildningar för service och kommunikation fördjupas för att stärka 

vår förmåga att bemöta företagen och arbeta med förbättringsområden. 

 

 

 

 

 

 

Sara Kukka-Salam (s) 

Kommunstyrelsens ordförande 

 



 
 

Solna den 28 oktober 2024 
Interpellation till Kommunstyrelsens ordförande Sara Kukka-Salam 

Kommunfullmäktiges sammanträde

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Sara Kukka-Salam 
(S) om Solnas tapp i årets rankning av företagsklimat 
 
Varje år genomför Svenskt näringsliv en undersökning av företagsklimatet i Sveriges alla 
kommuner. Det som ligger till grund för rankningen är företagens bedömning i en enkät som 
skickas ut av Svenskt näringsliv. I år har Solna tappat tre platser jämfört med 2023 och ligger 
nu på femte plats i rankningen. Med det fortsätter en nedåtgående trend efter att vi varit den 
bäst-rankade kommunen i Sverige i många år innan.  
 
När man tittar närmare på bidragande faktorer till denna utveckling på företagsklimat.se ser 
man att det mest är pendeltågsstrulet och den växande otryggheten i kommunen som de senaste 
12 månaderna har påverkat bedömningen negativt. Samtidigt har vi det senaste året tappat 
många platser även på grund av brister i stadens företagsservice. 
 
Med anledning av ovanstående ställer jag följande frågor till kommunstyrelsens 
ordförande:  
 
1. Hur bedömer kommunstyrelsen den negativa trend i stadens företagsklimat som vi verkar 
befinna oss i? 
2. Vilka åtgärder tänker kommunstyrelsen att vidta för att stoppa den negativa trenden och 
återvända till en placering högst upp i rankningen? 
 

Ansgar Toscha   Samuel Klippfalk   
Kristdemokraterna  Kristdemokraterna  



 
Protokollsutdrag 2024-11-26 SOLNA STAD 

  SID 1 (1) 

 
Signatur

Kommunfullmäktige  
 

§ 274 

Svar på interpellation av Ansgar Toscha (KD) och Samuel 
Klippfalk (KD) till kommunstyrelsens ordförande om Solnas 
tapp i årets rankning av företagsklimat (KS/2024:398) 
 
Kommunfullmäktige beslutar att bordlägga interpellationen. 
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